標集團此舉構成本公司的反收購（定義見收購守則）。

目標集團的財政年度期間結算日為十二月三十一日，而編製經擴大集
團未經審核備考綜合收益表、未經審核備考綜合全面收益表及未經審核備
考綜合現金流量表的期間緊隨目標集團（即收購人）的財政年度結算日，即
二零一二年一月一日至二零一二年十二月三十一日。

– V-2 –

附 錄 五  經 擴 大 集 團 的 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

未經審核備考財務資料乃按下文所載的附註基準為提供交易完成後有
關經擴大集團的資料而編製，以供說明交易的影響，猶如交易已於及二零
一二年十二月三十一日完成以編製未經審核備考綜合財務狀況表及本公司
權益持有人應佔未經審核備考有形資產淨值。就編製未經審核備考綜合收
益表、未經審核備考綜合全面收益表及未經審核備考綜合現金流量表而言，
假設交易已於二零一二年五月七日完成，即本集團及目標集團自該日期起
共同於瑞嘉的控制之下。本公司董事認為該基準恰當反映將於交易完成後
採納的會計處理法，及向本公司股東提供有關資料。

有關資料僅供說明而編製，且基於其假設性質，其並非旨在呈列交易
完成時的任何未來期間或任何未來日期經擴大集團的業績及現金流量或財
務狀況。

於交易作出備考調整後，經擴大集團於二零一二年一月一日至二零
一二年十二月三十一日期間編製未經審核備考綜合財務狀況表、未經審核
備考綜合收益表、未經審核備考綜合全面收益表及未經審核備考綜合現金
流量表乃基於 (i)摘錄自本通函附錄四所載綜合財務報表中於二零一二年
十二月三十一日的經審核綜合財務狀況表及於二零一二年四月一日至二零
一二年十二月三十一日期間本集團的經審核綜合收益表、綜合全面收益表
以及綜合現金流量表；及 (ii)摘錄自本通函附錄三所載目標集團的會計師報
告中截至二零一二年十二月三十一日止年度目標集團的經審核合併財務狀
況表、經審核合併全面收益表及經審核合併現金流量表。

– V-3 –

附 錄 五  經 擴 大 集 團 的 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

(II) 經擴大集團未經審核備考綜合財務狀況表

備考調整

本集團於
二零一二年

十二月
三十一日

本集團於
二零一二年

十二月
三十一日

目標集團於
二零一二年

十二月
三十一日

收購本公司
產生的

商譽，猶如
反收購於

二零一二年
五月七日

完成

反收購
產生的

商譽減值

本公司
發行新股份
及進行配售

以收購
目標集團

交易有關
的交易成本

於
二零一二年

十二月
三十一日
經擴大
集團的

未經審核
備考

港幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元
（經審核） （經審核）
（附註 1） （附註1） （附註2） （附註3） （附註3） （附註4） （附註6）

非流動資產
商譽 – – – 160,210 (160,210) –

物業、廠房及設備 33 27 12,365 12,392

投資物業 – – 34,359 34,359

遞延稅項資產 – – 298,240 298,240

其他應收款項 – – 1,328,584 1,328,584

33 27 1,673,548 1,673,575

流動資產
供出售物業 – – 15,212,165 15,212,165

業務及其他應收款項 48,560 39,377 3,750,353 3,789,730

可收回稅項 – – 312,410 312,410

受限制銀行存款 – – 14,704 14,704

現金及銀行結餘 3,927 3,184 2,131,760 813,595 (25,276) 2,923,263

52,487 42,561 21,421,392 22,252,272

流動負債
預售賬款 – – 5,996,707 5,996,707

業務及其他應付款項 44,276 35,903 7,130,470 (12,500) 7,153,873

來自權益持有人的墊款 – – 4,794,164 (2,397,082) 2,397,082

應付稅項 – – 543,707 543,707

借貸 8,000 6,487 101,000 107,487

52,276 42,390 18,566,048 16,198,856

流動資產淨額 211 171 2,855,344 6,053,416

資產總值減流動負債 244 198 4,528,892 7,726,991

– V-4 –

附 錄 五  經 擴 大 集 團 的 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

備考調整

本集團於
二零一二年

十二月
三十一日

本集團於
二零一二年

十二月
三十一日

目標集團於
二零一二年

十二月
三十一日

收購本公司
產生的

商譽，猶如
反收購於

二零一二年
五月七日

完成

反收購
產生的

商譽減值

本公司
發行新股份
及進行配售

以收購
目標集團

交易有關
的交易成本

於
二零一二年

十二月
三十一日
經擴大
集團的

未經審核
備考

港幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元
（經審核） （經審核）
（附註 1） （附註1） （附註2） （附註3） （附註3） （附註4） （附註6）

非流動負債
其他應付款項 – – 1,169,960 1,169,960

借貸 – – 109,351 109,351

遞延稅項負債 – – 34,136 34,136

– – 1,313,447 1,313,447

244 198 3,215,445 6,413,544

資本及儲備
股本╱實繳股本 10,685 8,664 366,783 (366,783) 31,112 39,776

法定儲備 – – 29,215 29,215

其他儲備 – – – 519,315 (2,599,475) (2,080,160)

換算儲備 34 29 – (28) 1

股份溢價 75,022 60,835 – (60,835) 5,791,599 5,791,599

（累計虧損）保留溢利 (85,497) (69,330) 867,104 68,482 (160,210) (25,276) 680,770

本公司權益持有人應佔權益 244 198 1,263,102 4,461,201

非控股權益 – – 1,952,343 59 (59) 1,952,343

244 198 3,215,445 6,413,544

– V-5 –

附 錄 五  經 擴 大 集 團 的 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

(III) 經擴大集團未經審核備考綜合收益表

備考調整

本集團於
二零一二年
四月一日至
二零一二年

十二月
三十一日

期間

本集團於
二零一二年
四月一日至
二零一二年

十二月
三十一日

期間

目標集團
截至

二零一二年
十二月

三十一日
止年度

反收購產生
的商譽減值

撇銷本集團
二零一二年
四月一日至
二零一二年
五月六日的
財務業績

交易有關
的交易成本

截至
二零一二年

十二月
三十一日
止年度

經擴大集團
的未經審核

備考
港幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元
（經審核） （經審核）
（附註1） （附註 1） （附註 2） （附註 3） （附註 5） （附註 6）

收益 91,453 75,332 4,288,511 (1,788) 4,362,055
銷售成本 (90,074) (74,196) (1,849,719) 3,776 (1,920,139)

毛利 1,379 1,136 2,438,792 – 1,988 2,441,916

其他收入 177 146 36,209 (146) 36,209
匯兌收益淨額 – – 6,457 6,457

出售物業、廠房及設備虧損 (86) (71) (6) (77)
失去附屬公司控制權的虧損 (5,062) (4,170) – 4,170 –
確認的商譽減值虧損 – – – (160,210) (160,210)
其他開支 – – (1,083) (25,276) (26,359)
行政開支 (8,036) (6,619) (35,581) 2,350 (39,850)
銷售及分銷開支 (21) (17) (119,936) 17 (119,936)
融資成本 (147) (121) (65,221) 110 (65,232)

除稅前溢利 (11,796) (9,716) 2,259,631 (160,210) 8,489 (25,276) 2,072,918
所得稅開支 – – (1,214,434) (1,214,434)

本期間╱年度（虧損）溢利 (11,796) (9,716) 1,045,197 858,484

本期間╱年度（虧損）溢利
由以下應佔：

本公司權益持有人 (11,796) (9,716) 434,231 (160,210) 8,489 (25,276) 247,518
非控股權益 – – 610,966 610,966

(11,796) (9,716) 1,045,197 858,484

– V-6 –

附 錄 五  經 擴 大 集 團 的 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

(IV) 經擴大集團未經審核備考綜合全面收益表

備考調整

本集團於
二零一二年
四月一日至
二零一二年

十二月
三十一日

期間

本集團於
二零一二年
四月一日至
二零一二年

十二月
三十一日

期間

目標集團
截至

二零一二年
十二月

三十一日
止年度

反收購產生
的商譽減值

撇銷本集團
二零一二年
四月一日至
二零一二年
五月六日的
財務業績

交易有關
的交易成本

截至
二零一二年

十二月
三十一日
止年度

經擴大集團
的未經審核

備考
港幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元
（經審核） （經審核）
（附註1） （附註 1） （附註 2） （附註 3） （附註 5） （附註 6）

本期間╱年度（虧損）溢利 (11,796) (9,716) 1,045,197 (160,210) 8,489 (25,276) 858,484
其他綜合利潤（開支）
折算境外業務時產生的匯兌差額 (76) (63) – 19 (44)
失去附屬公司控制權後
重新分類至損益 7,765 6,396 – (6,396) –

本期間╱年度全面（開支）收入總額 (4,107) (3,383) 1,045,197 (160,210) 2,112 (25,276) 858,440

本期間╱年度全面（開支）收入總額
由以下應佔：

本公司權益持有人 (4,107) (3,383) 434,231 (160,210) 2,112 (25,276) 247,474
非控股權益 – – 610,966 610,966

(4,107) (3,383) 1,045,197 858,440

– V-7 –

附 錄 五  經 擴 大 集 團 的 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

(V) 經擴大集團未經審核備考綜合現金流量表

備考調整

本集團於
二零一二年
四月一日至
二零一二年

十二月
三十一日

期間

本集團於
二零一二年
四月一日至
二零一二年

十二月
三十一日

期間

目標集團
截至

二零一二年
十二月

三十一日
止年度

於
二零一二年
五月七日

收購
本集團時的
現金流量

反收購產生
的商譽減值

本公司
發行

新股份及
進行配售
以收購

目標集團

撇減
二零一二年
五月七日至
二零一二年

十二月
三十一日

瑞嘉之墊款

撇減
二零一二年
四月一日至
二零一二年
五月六日
本集團

現金流量的
影響

交易有關的
交易成本

截至
二零一二年

十二月
三十一日
止年度

經擴大集團
的未經審核

備考
港幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元
（經審核） （經審核）
（附註 1） （附註1） （附註2） （附註3） （附註3） （附註4） （附註4） （附註5） （附註6）

經營業務
除稅前（虧損）╱溢利 (11,796) (9,716) 2,259,631 (160,210) 8,489 (25,276) 2,072,918

經下列調整：

物業、廠房及設備折舊 612 504 2,290 (494) 2,300
投資物業折舊 – – 1,706 1,706
出售物業、廠房及
設備的虧損 86 71 6 77

利息收入 (1) (1) (28,553) (28,554)
利息開支 147 121 65,221 (110) 65,232
預付租賃款項的攤銷 16 13 – (13) –
撇減供出售物業的撥回 – – (28,000) (28,000)
失去附屬公司控制權
的虧損 5,062 4,170 – (4,170) –

未變現外匯收益淨額 – – (6,593) (6,593)
確認商譽減值虧損 – – – 160,210 160,210

營運資金變動前的
經營現金流量 (5,874) (4,838) 2,265,708 3,702 (25,276) 2,239,296

供出售物業增加 – – (2,664,728) (2,664,728)
存貨減少 1,476 1,216 – (1,216) –
業務及其他應收款項增加 (68,399) (56,342) (122,919) 12,845 (166,416)
經營所用的受限制
銀行存款增加 – – (2,229) (2,229)

預售賬款增加 – – 1,711,288 1,711,288
業務及其他應付款項增加 42,024 34,616 1,896,736 (1,012) 1,930,340

經營（耗用）產生的現金 (30,773) (25,348) 3,083,856 14,319 (25,276) 3,047,551
已付中國企業所得稅 – – (348,541) (348,541)
已付土地增值稅 – – (249,468) (249,468)
已收利息 1 1 28,553 28,554

經營業務（耗用）的
現金淨額 (30,772) (25,347) 2,514,400 14,319 (25,276) 2,478,096

投資活動
購買物業、廠房及設備 (13) (11) (1,283) (1,294)
向間接控股公司墊款 – – (1,767,760) (1,767,760)
向非控股權益墊款 – – (427,823) (427,823)
失去附屬公司控制權之現
金流出淨額 (7,388) (6,086) – 6,086 –

向同系附屬公司墊款 (3,625) (3,625)
收購本集團產生
現金流入淨額 7,061 7,061

投資活動耗用之
現金淨額 (7,401) (6,097) (2,200,491) 7,061 6,086 (2,193,441)

– V-8 –

附 錄 五  經 擴 大 集 團 的 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

備考調整

本集團於
二零一二年
四月一日至
二零一二年

十二月
三十一日

期間

本集團於
二零一二年
四月一日至
二零一二年

十二月
三十一日

期間

目標集團
截至

二零一二年
十二月

三十一日
止年度

於
二零一二年
五月七日

收購
本集團時的
現金流量

反收購產生
的商譽減值

本公司
發行

新股份及
進行配售
以收購

目標集團

撇減
二零一二年
五月七日至
二零一二年

十二月
三十一日

瑞嘉之墊款

撇減
二零一二年
四月一日至
二零一二年
五月六日
本集團

現金流量的
影響

交易有關的
交易成本

截至
二零一二年

十二月
三十一日
止年度

經擴大集團
的未經審核

備考
港幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元
（經審核） （經審核）
（附註 1） （附註1） （附註2） （附註3） （附註3） （附註4） （附註4） （附註5） （附註6）

融資活動
配售新股份所得款項 – – – 1,438,221 1,438,221
就收購目標集團向瑞嘉
作出視作分派 (573,613) (573,613)

股份發行開支 (51,333) (51,333)
新籌集銀行借貸 – – 210,351 210,351
已付股息 – – (351,500) (351,500)
來自一名股東及間接
控股公司之貸款 8,000 6,590 – 6,590

來自間接控股公司之
墊款 616 507 391,289 (201,678) 190,118

已付利息 (133) (110) (234,712) 110 (234,712)
來自非控股權益股東之
墊款 – – 136,440 136,440

來自同系附屬公司之
墊款 – – 3,303 3,303

融資活動所得現金淨額 8,483 6,987 155,171 813,275 (201,678) 110 773,865

現金及等同現金項目
（減少）增加淨額 (29,690) (24,457) 469,080 7,061 813,275 (201,678) 20,515 (25,276) 1,058,520

期初╱年初現金及
等同現金項目 33,683 27,694 1,663,365 (27,694) 1,663,365

匯率變動影響 (66) (53) (685) 320 118 (300)

期終╱年終現金及
等同現金項目 3,927 3,184 2,131,760 7,061 813,595 (201,678) (7,061) (25,276) 2,721,585

– V-9 –

附 錄 五  經 擴 大 集 團 的 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

附註：

1. 金額摘錄自載於本通函附錄四本集團於二零一二年四月一日至二零一二年十二月
三十一日期間的經審核綜合財務報表。

就編製未經審核備考財務資料而言，本集團所呈列貨幣由港幣（「港幣」）改為人民幣
（「人民幣」）。

於二零一二年四月一日至二零一二年十二月三十一日期間，本集團以港幣呈列的業
績及現金流按平均匯率港幣 1元兌人民幣0.8237元兌換為人民幣。綜合財務狀況表
內項目按於二零一二年十二月三十一日的匯率港幣1元兌人民幣0.8109元兌換為人
民幣。

2. 金額摘錄自本通函附錄三所載目標集團會計師報告。

3. 於二零一二年四月二十四日，本公司一名股東與瑞嘉間接全資擁有實體成惠就收購
本公司已發行股本總額約 66.18%訂立買賣協議。涉及總代價為港幣 177,484,819元（約
人民幣143,869,000元）。

於二零一二年四月二十七日，成惠與Greatest Mark Limited就收購本公司已發行股
本總額約4%訂立買賣協議。是項收購總代價為港幣21,369,377元（約人民幣 17,322,000

元）。

此外，成惠根據收購守則第26.1(a)條無條件強制現金收購本公司11,040股普通股，
代價為港幣5,520元（約人民幣4,474元）。